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Pokrok Západu I
I

přijede spolu % osíatnliu vojskem
v úterý do Omahy kde při slavtio
stech KytířA Ak Sar Ib n konatí se

budiu denně e!iké vojenské ma-

névry

IV Chcete 11 li pochutnat! den

Matiep Vyššího vzdělání jeden
luuid Uuské dráhy — vladikav-kazsk- é

—- nesoucí t procenta v

nominální ceně flHN a fV tni

na hotovosti V nejbluších dnech

pak doručí zbývajících iji"(M %

úrok v Matni školské v l echách

prostřednictvím (' A T K líoml

mé dráhy má dnes hodnotu pou- -

hvh +7"i kdežto při koupi didpomeňte navitívtti

zvětšili jiodobizny bratra a sestry
a my U vítězoslávě táhli jsme dále
Venku mne čekala podívaná co

krajanů se v sobotu do Draiuard

sjíždí Poctili jsme též svou

řeznickou firmu ltráda a

Ferenc kď'ž jsme okusili známe
nitých uzenářských výrobků Siná-k- !

nám fajn a to víte že to na-

šince dovede jioKoudit Mimo těch-

to započali tam rovněž řeznický
obchod pp Homolka a Palátek a

jak vidět jde jim též k illlhtl

pp djilatili se na Pokrok a co jiro-zira-

obchodníci dali Okřiuovi
též oznámku Téměř veškerý

ob-cho-
d

nalézá se v rukách krajanů
Naší katoličtí krajané mají posta-

vený krásný a veliký cihelný ko
stel který městu je skutečné o-- k

rasou Přičiněním některých ro

biiddých krajanů jako jsou jij
Kavalec Drbal a jiní založena by-l- a

v Itrainard česká škola při ško

Velmi dobře ušetříte

$5 nebo $10
NtiKC od ó vy nebo přcvlcčnfky Jsou o

$500 il $1000 lucinčjAí než obleky tcj-- ii

é jiikoMti prodávané v kterémkoli znvo-d- e

v cele Americe

Obrovský výběr obleků a

prevlečníkQ

$1000 a výše

(
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Domov oděvů

Tyilárejle I olirhod pekařuký a tk
rove A niilseny jako enkrovinky tabák
doutníky ovoce a krabicoví rbořl itk
strávní dám vle y jednom neehf %n

ifililál ]'oii tento jediný ebehod
rde a poptávka po peíivti gtále PH-íin- a

pmdeje Je in minim na domovinu
Illiiiie ii F HOZVOIJRA Tynliill
Ho Hik 4tf

NA mODEJ Im stopách s

ttirnkem o 1 v"tnicirli dva bločky od

I ii ' n káry a jeden Moek od Kiver
vícw parku Ptejte se v čísle 1007

Atlim ul Oinnlifi Nebr 10CP

NEJLEPfel DÝMKU vyrábí „- -

PIp Mřít Co 115 Houtb Iflth Htreet
Omaba Neb Tato dýmka jeat tdiri
rJravntnl --

lýmka vyráběná patentním
fpAaobem Ofmfiíe áttpat Ba Jaryko
mořk nemfitv 'jlt dn íit Zi'
cám ďdar a aaáleme ji vyptaeenon

PftUME SE

rftIJMOU 8E dva hU prkiiH ieilcii

m prvílni a jein ra ilruliCIm Mnu
Mti Rpoli-hliv- i Iiibríi mdii a utáté
riiisto pru řádné lidi lífd H':ir Yetot

rfii lliirt Ht Omatia Td Hi-rii- e

!lv!i

DOBEÝ CE8KÝ KOVAft má pfíl
litont rnMditi obA kovárnu v dolo ''

krftjiliř Pdttťbll jenie nutno iliibrtm k"
váte liojnii"t práce p ) tuh ?urt
fi-n- 1'jite na: In Vwbolili

lp l'l illro' Neb

FftlJMU dubrloi ritiii
vyná v --

ubíjení iU dwbvtSfii Mu i

bti ti'J ilnbrý
fecli přijetí ni4 přflnmt itlli pr
" a ilibrí plut F Pake Im-d- i

Nebr Ti r

rAWMOU SE IHNED dobr- - ?kn n!
A ii v jiikná 1 ví pomocn A íickv i

I ' ti f : o iiVni lUimln m b piíte mi:
M í: Ncpinikí iVm pn-t„- n HIS

umalili Nebr Telefon J)ok'n- - Vi7"

lo 2

HLEDÁ SE

HLEDÁ SE pnu Jof Koradn který
př lí léty bvdlil V Ht Paul odtoil

oii„iil c do Iietrmt Vt o l ro
kft je neivítný JpIkí bfBtr Jakiti K"
rada rád lr o riiii iní n pf)(íádá Uccbnr ítenáře a iiřírníve t I

Meřl y i i„'„i ' II bv mu #ii4v
í I""' adrei Jk Kttruda

MieiÍKn Htr M Paul Minu 10 i

HLEDÁ MÍSTO vWenf pPkr i Ví
d atubodný K ilop-lánf- Karel f

' V Mlť t„bf N b )'i 3
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dobré kvality

l+H- - fc

HLEDÁME SPOLEHLIVÉ LIDI — v

kuMí ee-k- é oaadě by ae utntl jidnatell
natích léku a práákfl pro knnA kovérl

dobytek a pro pranata VyráWIme aed
mi-r- lky a tyto jitou odporučeny aty
penkých farmerft v Iowé a jiných atá-terl- i

Vyrábím lky nejlupHi akkoati
a proto tři dáme jednntelntvl pouze
lidem apolehlivým Neíll jednstely
atRnovIme v yřuilujcinc odporurenl aou-aeilí-

neti iibrliuilnikň v takovA onid

Poctivý človk bude mlti dobrý příjem
prodi-jetr- niíirli Iřkfl Pit rky nib
aniřliky na: MOIiTdAřiK LIFT KU

((iMPANV Holon la 1 2m

HLEDÁ SE 1 uicní i!ckí řcník
r t in li iliibrčinii 'lovikii II litif

it 1 KwUiiu-- 'lí k V ítr Souih
iiiinlm Nebr U tf

J HLEDÁ SESTRU která má býtl
v Temni Friintiikii t"'ernoii a e

Inrm hilliavlio který ne má

'ilrovatí tHky v Tesánu Pupiňte na:
Ivurel ( erny Hi lmvler Nebr care oř
!V Malí 101

HLEDÁ PKÁCI iiilmK intclli i tni
kriijiiii nejraději v ubrlioilé niiKlieke řc-í- i

ve lově i plmnii 7eeln obernntý vy-

trvalý a poctivý lílí4í ib'li ii In mi
utraie t 1 která nabídky přijímá pod
říměkmi "II II " in IP

_ lát )

u

m 1

M ínile li koupit Mluvili toj
lieli rekordy ii třílp pciiie kdvi
i dopí-et- e o eitiníky a en:iniy
rekordu Mimici ntfoj a rekor

ly mUáin vyplacen-
- ('rkt re

kordy vdy kdy vyjduu nove
licím ra klidil

B
II ! fA ř #

1 i- - bí- - ka
rřlilr liAri"ilb I lfi 0

s rly tm lt(4UIhlij f IUI lsi' S
ii kkllf iirii it kit-i- f

1 - ii In h i Olumljl i
8

I JOSKF JIRAN g
tiribt l a iibrbodlilk liuď bul
n i i)4trji a loidi bionami l i t I

I Il ul io so lil 1 I I
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rUBUSUED WEEKLT

latrl at tha poat Ořřiea at Omaha

Neb u areo ad (Um mail maiur

řttbliabed bjr Pokrok Publubiaf Ci
1417 Ul Ho 13th Ht Omaká Nb

(kalw-riptiu- a by mail—II 00 per yer

Vydá4:
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OMAHA NEB

VÁCLAV BVBES tadital
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Po Ceeb ItOO aa rok

A tmu tU jedno Jua

POKEOK ZÁPADU

OMAHA XTBRASKA

Omaha Nebr dne 5 října 1910
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+ OSOBNÍ +

+++++++++++++++++
V dolu' hluvnoMtl Rytířů

Ak-Sar-Ií-

navití vilu nút celá řadrt

milých mini krujaiiť u příznivců
našich litú Jiiiťiia jich pro vel-

kou jjílu nemohli jhme uvéxti

tak iřchltieni jiií-it- č

Viccliny vak ujihfujcinc že

uávitčvy ty hýly nám velmi mi

lými a lf iihh jMitřnily
V ftohntti byli jsme ve sivém

závol velmi m i 1
1 překvapeni ná-

vštěvou % Annicky Trtuvc z

Crete Slečna přijela ilo Omany

podívat ttc na slavnosti líytířu
Ak Sar-Iíe- n To dolní těchto zde

zůstane a mezi tím věnuje kc i

nákupu zboží do Iírtovie obchodu

V Crčte I'ouívm jríl-zi- t itKt i své

Lo pobyt ti zde vzpomněla ai i na

nás VyřídDa nám celou řadu po-zdra-

za kterc jsme jí velice po
vděčni

l'an Viktor Otoupalík z Da-

vid City syn známé a vážené ho-

tel icrky a dlouholeté naší dopitu

vatelky pí Františky Otoiipalí-kov- é

zavítal v sobotu n: svou

mladistvou chotí a sestrou do O

mahy Zaskočil pří tom podívat
se na nát do našeho závodu Chví-

le rozhovoru n ním nemálo nát

potěšila V těchto dnech vráti!

se zase do Nvéhn domova

V pondělí dopol-dn- e Zívoil

ná5 navštívil chvnlné známý kra-ja- n

pan Vítcliiv Hambek ze Spen-ce- r

Xcbr v průvodu svého sva-

lí ra p Mikc Seiiiosta Týž přiji I

do Omaby na podívanou a pan
Hambek přivezl sem svoji inao-elk- u

za účelem dalšího léčení

Návštěva obou pánu nás těšila a

přejeme jim zde příjemný pobyt
a pobavení

l'S Frant Koulská manželka

p Koutského farmera u Ord

přijela předminulé úterý do

odívat na přátely své a

známé Uyla hostem své sestry
pí 1'anuškové na Canton ul V

pondělí vracela s ku mému

Milou návštěvou poctili nát
V úterý ráno pánové J J Staska
Míke líernklau zámožní rolníci

oil Weston Nebr a l 1 Kován-d- á

oblíbený hottinský rovněž z

WVtton I'řij'li na slavnosti ry
tířťi Ak 8ar Hii při kteréž ti

vyřídí si zde téí rňné
záíeíifotj obeliodlií Mci jiným
sdělili námi že byli letošní

úplné spokojení a dťtkaz

toUo pn Kvndii štědře tiá

V úrý ráioi 1 v 1

I i Vodě ntš lil Oslic pti fit 04

VŠIěvttlJ dvm'h přííelp p Afit

II ijk iAíktinilr roltdkii a

ttcl "l' tk b 'ikfokf" #
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ji-- wií irWMi Kdy? sc o kou

pí til jednalo stavěl jsem šetll"Ž- -

_I I I I I „
nv iipor a uuvouy jirou zasoupc-i- i

ciozemských úpisů a dooo
val jsem že v pádu války podob
né bondy značně klesnou na své

hodnotě a že si podobnou spekula-

ci dovoliti mohou poue bankéři

kteří je dostanou jd hodnotu

Myl jsem proti tomu z Liště pro
to že se musila za ně platit plná
cena a že jsou vystaveny na dobu

let Kadil jsem aby s- - peníze

uložily u Huildiiiiř nud I"an Atso--iati- n

n iHidotkuutíiii získá

me při lepším dozoru na ně více

o 2 procenta Veškeré ú-- ilí moje

bylo marné Tehdejší předseda
sboru p Jan Rosický onu koupi

projednával a vzdor námitkám

drahý bond zakoupil Ko- -

llecne Jsem ih To poilKUai

svých zkušeností nabvl js ni u o

kresního pokladníka u něhož jsem

byl jko deputy Aby pan Ro

sický svůj ariruuiciit dovršil sdě-

lil sboru že pn 7 lt 1 zakou-

pil bondú těch už za í_'sjNMilMi

n že tudíž iietíiba obávnti Z

jednání jeho j rti shli-da- l že ob-

chod a cizozemskými bondy ne-

zná že je ovládán bankou a že s

příznivci svými co chce prosadí
Nechal jviii proto vše běžet Vy-

světlení to podávám české veřej
nosti proto by věděla že ztráta

nebyla zaviněna mnou Kdyby
t hdá bylo dbáno mé rady mohlo

dnes odevzdali o fJVt VÍcc J)!e

došlých zpráv nepřináší vladikav

kaská dráha dostatečný příjem
1'váímeli pak dobu na kterou

úpisy jsou vystaveny nejeví ne v

nich velká naděje že hodnoty tvé

kdy dostoupí Nepředloženým

jednáním tím sbor ("'esko-Americk-
é

Nadace — nyní M V V —

ztrácí 2:u a Z (' R ! 7íKK)

In kým zpúsobi-- oba sbory při

jdou asj nyní k těmto zbytečně

vyhozeným penězům! V úctě

V Hureš

Z OMAHY

7' Nejlcpší a nojtrvanlivější
všeho druhu obuv — pro velké 1

malé — za ceny vidy přiměřené
orodává

ANTON BÍLEK
majitel na jižní ítraně mésta nej-většíh- o

obchodu obuvi čil 1240

So 13 Str Omaha 'Jtf
V neděli byla porodní babic-

ká pí A Kolíková mile překva-

pena návštěvou manželů Josefa

Kotrby bydlících na UM a Caste-!a- r

ul a jejich dvou dcerušek Ma

rušky a Aničky a dále Mr Metli

({runda a Mr Franka Zahy I'rá
vé Z'b meškal bratr pí škodové

a tak sc všu bni pobavily po
"mo-ravsku- "

srlečné a to nucené

%W Vyplňovaní zubu laciným
materiálem za levnou eenu tojl
a konce nežli vyplňováni
obrým materiálem hy stálo

proto nedejt v této vt'- - i na licí
te pro isruc i'u Jiráci a mírní

pony dojděte sí k !U J C Hf
{I''VI V tlU V drulin p
chodí Pniton budovy i -- rr"

} m! dir f- hu ! a r'rom
Uhe JVlf

- - V ((' d II I

bv Aďdř A Tetu ) ir a

l:i'(ii ! 'i roi ' t ilU
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ně na dobrém pivu pH výtečných

teplých lakntcích dobrých ví

nech likérech a doutnících neo

JANA SlMANKA

Českého hostinského a dobrého své-

ho známého v čísle 1270 jil 13

ul Omaha Neb Nikdy neni u

něho nouie o humor a smích 2otf
— Včerejší registrace byla ne

obyčejné silná a lid nát dul tím

na j v o že jc si dobře vědom ob

čanských svých po v inností Lz

jroto čekati obrovskou účast lidu

nu volbách

f7 Vftrtikou rrliMioiti jsko: Itsj
ká jstilířllH řrr-t- í liell r kiTVí fl

klúHun iikurhy liUvkové eli celer

M'trtel S JIH vtlv v jjro
ďrtiSni ntrliiilA kteří i vlimliil vii sta

rf s rb val ii A tnimý

PETR M SVAČINA

dalo 1242 jliní 13 ulice Omaha

Z'l l(mtnfte Ul to fijlijl různé o

votr: trlvř brusky julilka ívestky
a znamenité víno bmzniivé Veékrrá

jfrocrrie jest té Iicjlcjiii jnkouťl Zbil

l e tki — řnviilejto tflrfulim

Itii{ta ls'M 42t f

— Rejublikánský iruvcrnerský

čekanec Aldri' h meškal dnes tý-

den v Omazc kde jři té příleži

tosti jiromluvd v Creijrhtonov? ko- -

1'cji kampanní svou řeč Návště-

va byla dosti sluštiá

Ijr" Vkusné zařízený a bohatě

íátobcný obchod doutníkářský
slastní pan Václav Dusátko v 5

12G2 jižní 13 ul Na skladř má

velký výběr přkných dýmek Sji- -

íck importovaných tahatérck ja-k- oi

i veliké zásoby tabáku kuřla- -

vého íňupavého a žvýkavřho

Doutníky jeho jsou k dostání viu-l- f

v Omaze 4 1 1 ř

--— 1'ovolcní k sňatku minulý

týden si vyzvedli íJÓIctý Win Pro

cháska s louisoii Moravcovou f)- -

ba jsou z 1'alno r Dále St

ze South Omahy m ííože

mni Kulíkovou rovněž ze South

Omnii v

Xšf Vyhlášené "Lempovo" st

louisské lahvové pivo v bednách

objednejte sobě u Jana M Fixy

TI Doufat
27-t- f

— James Anircles z Lincoln f
i -

jel se jiodíwtti do Omahy mi slav

nosti Rytířů Ak-Sa- r Hdi Na stě

stí či neštěstí setkal Se til se svýlll

(tarýin kamarádem (í Tcrrosem

a samou radostí nad lim shledá

ním poZVIll jej k sobě přes IIOC do

hotelu (Jnstav šl a ráno vstav

dříve odešel a vzal h šelmu ctyry
z brusli nové desítky Aní'bsovy
Poškozený jal se jo ÍJustHVOvi á- -

trati a'e joněvadž nemohl ho na- -

lézti oznámil vše jilicii
J-- f Na rodej sklad nejlcftšj-h-

vína Zernoscckčlio (jal l2-- "

Rieslintr val Ýl ÍMI Claret jnl
tliNi o Fr Smcrádii hostinské-

ho na již Dl a YViHinm ul rtl

Crosby-Kopie- Casey Co

mi nejlcpší jakosti dříví a uhlí —

Mluvte s F J FITLEM — Úřa
dovna 335 sev 24 ul Tel 614 So

Omaha ínfc

SOUTH OMAHA

- - Tak ti l to jHdí r jm
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do Líh i!n na iiiivrrs u a
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le obecné fl tčš[ se Velmi ě ttlé

naší české drobotiny
Vlltelstvo jest Z iřevážné

většiny českým vydržována jest z

distriktního školního fondu Tak
se nám to líbí a doufáme že i v

osadách jiných kde naší krajané
ve většině sc nalézají následová-

no bude jiříklinlu krajanů Drain-ardskýc- h

IJbilo se nám vňbe"

nozi Prainardskými znamenité a

skoro neradi jsme u veéer očeká-

vali vlak jedoucí do Hruna Nu
sak my se ještě vrátíme! Na ce-

stu do Itruua jřijfijil se k nám

poeéník V osobě Aloise líabv
zaměstnáním Jedno-tá- k

náboženství řezník) a dodrn-coval- i

jsme as o 11 hodině v noci
v kabusii u nákladní jierHonky do

hlavního města Hrna — Ostatní
vám může sdělit kollca Okřiiwi

je totiž zpravodajem z Hrutia a ne-

chci se mu Iésti do řemesla ()- -

statně jHikojné zdejší iiběnny pro
následujeme sjíolu do pártnerttvf
a ví tudíž akorát tolik jako já
Tak na shledanou jříští týden!

fa a a J J a aa aa afa

+ PftESVEDČTE SE +
+ o úěínku jaký bmle miti msli +
+ oriiámks tomto listu uveřejné- - +
+ ni na H olirbixl Malé vyilint $

+ rn orn&nikn přinese vám ilobry ob- - +
+ ehoil +
+ 0 TOM +
+ +
+ miTifife hýti iorlivtnistl le kilo 4
% oniunuje éinl veliké (Kikroky a {
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